
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 244

Sondrio, li 04/10/2023

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA XXV
APRILE PER LAVORI DI SCAVO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE
FOGNARIA

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la comunicazione fatta pervenire da Secam S.p.a., intesa a richiedere l’interdizione alla
circolazione di via XXV Aprile, nel tratto da via Cesura a p.zza Campello, per consentire i lavori di
scavo per manutenzione straordinaria della rete fognaria;
PRESO ATTO che i lavori interesseranno una notevole porzione della carreggiata, rendendo di
conseguenza impossibile il transito veicolare;
CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento
specifico di temporanea istituzione del divieto di circolazione sul tratto di strada in questione,
per garantire adeguati livelli di sicurezza della circolazione;
VISTI ed applicati gli artt. 6, 7 e 21 del D.Lgs 30.4.1992 n° 285;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Dalle ore 08:00 di lunedì 9 ottobre alle ore 17:00 di venerdì 10 novembre 2023 è istituito il
divieto di circolazione in via XXV Aprile, nel tratto da via Cesura a p.zza Campello. Nel
contempo è istituito il doppio senso di marcia su via piazzi, nel tratto da p.zza Campello a via C.
Battisti per gli autorizzati al transito in Z.T.L: e per la movimentazione delle merci per le attività
commerciali, con correlativa eliminazione temporanea del transito privilegiato sulla
corrispondente pista ciclabile.
La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura dell’impresa esecutrice dei lavori mediante

l'installazione della segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D.Lgs 30.4.1992 n° 285.
La mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà la sospensione della

presente Ordinanza e dei lavori di cui trattasi.
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

Il Comandante Della Polizia Locale
Comm. Capo Mauro Dott. Bradanini

(firmato digitalmente)




